
 

 

 
I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 

Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 

EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

                                                                                 sito web: www.iisslfb.edu. 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

TRIENNALE DI VIGILANZA PRESSO LE DUE SEDI DELL ’ISTITUTO. 

CIG: Z1438D1683 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTA la Legge n.241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo “; 

VISTA la Legge n.59/97 concernente “Delega al governo per il conferimento per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTO il D.P.R. n.275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il DPR 20 agosto 2001, n.384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n.136; 

VISTO il D.P.R. n.207/2010; 

VISTO il D.Lgs. n.33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la Legge 190 del 23/12/2014; 

VISTO il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 relativo al nuovo codice degli appalti pubblici; 

TENUTO CONTO che occorre procedere all’affidamento del servizio di vigilanza presso le due sedi dell’Istituto, al 

fine di garantire un controllo su possibili tentativi di furto o atti vandalici per salvaguardare il patrimonio delle due 

sedi dell’Istituto; 

CONSIDERATO che l’affidatario uscente ha accettato la proposta di proroga del servizio fino al 31/01/2023; 

CONSIDERATO che la fornitura indicata in oggetto, per tipologia, è riconducibile alla fattispecie di cui al comma 

2,lett.a) dell’art.36 del D.Lgs. e quindi ad affidamento diretto e che il Dirigente Scolastico può procedere all’alla scelta 

del contraente, previa comparazione delle offerte di almeno 3 ditte direttamente interpellate; 

RITENUTO il servizio coerente col Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 13/12/2022 con la quale è stato approvato il Programma Annuale 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale, ai sensi dell’art.34 comma 1 del D.I. 44/2001, viene 

fissato a €.10.000,00 il limite di spesa; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 185 del 10/01/2023; 

TENUTO CONTO che non vi sono Convenzioni Attive Consip relative a beni e/o servizi oggetto della presente 

determina ; 

PRECISATO che il servizio avrà ad oggetto “servizio di vigilanza triennale per le due sedi dell’Istituto;  

 

DETERMINA 

 

1) Di affidare il servizio della fornitura in oggetto indicata alla Ditta Cosmopol SPA per il periodo dal 

01.02.2023 al 31.01.2026 con pagamento mensile; 

2) Di impegnare la spesa annuale di euro 1.578,50 iva esclusa e la spesa triennale di € 4735,50 iva esclusa, 

all’aggregato A01 della gestione in conto competenza del programma annuale 2023;  

mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




3) di evidenziare il Cig Z1438D1683 relativo alla fornitura indicata in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

 

 

4) di richiedere alla ditta aggiudicataria : 

- il Documento di Regolarità Contributiva; 

- gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della 

fornitura alla quale sono dedicati; 

- le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica relativa ai 

dati trasmessi; 

- la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445; 

5) di informare la ditta aggiudicataria che : 

- si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

- deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla Prefettura della notizia 

- dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 

6) di nominare il prof. Andrea VALERINI quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 

del D.Lgs. 50/2016; 

7) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Andrea Valerini 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-01-31T09:31:03+0100




